
                     
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

ATOS OFICIAIS 
 

DESPACHADOS EXARADOS PELA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DE 
ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS PROCESSOS. 

 
 

INDEFERIDO 

PROCESSO  Nº INTERESSADO 
48152/2024 EDINEUZA MAIA RIOS 

  
DEFERIDO 

PROCESSO  Nº INTERESSADO 
47010/2024 RODRIGO SOARES MARQUES 

  

  

 
Certificamos o(s) despacho(s) supra mencionado(s), a ser (em) publicado(s) no Jornal 
Folha da Cidade e posteriormente será(ão) encaminhado(s) para as providências cabíveis. 
 

 
Araraquara, 05 de Agosto de 2024  

 
TATIANE FINI DE OLIVEIRA 

GERENCIA DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
JIO* 



 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 
Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 

Fone: (16) 3301-5066     Site: www.araraquara.sp.gov.br      E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br  
 

1 

 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

BB 1048919 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2024 – REPETIDO I – RETIFICADO I – PROCESSO 

LICITATÓRIO N.º 7316/2024 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:30 horas do dia 20 de agosto de 2024. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09:30 horas do dia 20 de agosto de 2024. 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
VIGILÂNCIA DESARMADA, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS 

QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES, PODENDO SER PRORROGADO E/OU ADITADO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR” 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

RETIRADA DO EDITAL: A informação dos dados para acesso deve ser feita através do site da Prefeitura 

Municipal de Araraquara, na página principal clique no ícone “licitações” > “licitação e contratos” > “licitação e 

contratos” > “Portal da transparência – Planejamento e Finanças”. Ou através do link 

https://araraquara.sp.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contratos. 

Araraquara, 05 de agosto de 2024. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças 

TERESA CRISTINA TELAROLLI 

Secretária Municipal de Cultura 

 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br
https://araraquara.sp.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contratos


PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SUBCOMISSÃO DE LICITAÇÃO DE SAÚDE

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2024 
PROCESSO Nº 7806/2024
Objeto: materiais de enfermamgem Orgão Interessado: Secretaria Municipal de Saúde de Araraquara.  Mais informações: 
http://www.araraquara.sp.gov.br/portal-transparencia-saude/portal-transparencia-saude, https://licitacoes-e2.bb.com.br/,  ou 
pelo e-mail: pregoeirowtedesco@araraquara.sp.gov.br. SUBCOMISSÃO DE LICITAÇÃO DE SAÚDE – 3º Andar Paço 
Municipal – Rua São Bento, 840 – CEP 14801-901 –  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS 19 de agosto de 2024, a partir das 9:00 hs

ID 1052291 - PARTE 1 – LOTES 01 A 10 – 9:00 HS
ID 1052292 - PARTE 2 – LOTES 11 A 20 – 10:00 HS
ID 1052295 - PARTE 3 -  LOTES 21 A 30 – 11:00 HS
ID 1052296 - PARTE 4 -  LOTES 31 A 42 – 13:00 HS

Araraquara,  5 de August de 2024

WAGNER S TEDESCO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

http://www.araraquara.sp.gov.br/portal-transparencia-saude/portal-transparencia-saude


 

Município de Araraquara 

Secretaria Municipal de Cultura 

Secretaria Municipal de Cultura e Fundart 
Palacete das Rosas “Paulo A. C. Silva” 

Rua São Bento, 794 – Centro  /  tel: 3322-2770 
Araraquara – SP / CEP: 14.801-300 

 

 

CONVOCAÇÃO SESSÃO PÚBLICA 

CONCORRÊNCIA Nº 062/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 7189/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30.375/2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA 

DE PINTURA GERAL E RESTAURO DAS ESQUADRIAS DE MADEIRA/FERRO DOS 

PRÉDIOS DA CASA DA CULTURA “LUIZ ANTONIO MARTINEZ CORREA” E DO TEATRO 
“WALLACE LEAL VALENTIM RODRIGUES” 

A Comissão de Contratação de Licitação da Secretaria Municipal de Cultura de Araraquara, vem 

através desta, informar, que após análise de documentos da empresa JOSÉ EDINIZ RIBEIRO 

PINTURAS - EPP,  CONVOCA as empresas JOSÉ EDINIZ RIBEIRO PINTURAS- EPP, JSO 

CONSTRUÇÕES LTDA, GG CONSTRUTORA LTDA, POLO ENGENHARIA E 

EMPREENDEDORISMO LTDA- EPP, PRIME ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES OLÍMPIA 

LTDA- EPP, FABIANO DONIZETE OLIVEIRA LTDA-EPP, para participarem da  Sessão Pública 

para prosseguimento do certame. 

Face ao exposto, fica designada para o dia 09 de agosto de 2024, às 15:00h, na sala de 

licitações, 3º andar do Paço Municipal, situado à Rua São Bento, 840, Centro, em Araraquara, a 

nova sessão pública 

Araraquara, 05 de agosto de 2024 

Marco Antonio da Silva 

Agente de Contratação 

Secretaria Municipal de Cultura 



{äi'" " Departamento Autônomo de Agua e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP l4BO2-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 - Atend¡mento: 0800 602 2324
CNPJ 44.239.77O/OOOL-67 - Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com. br:lr'.li ¡ìt{li:rv;l

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Pregäo No 00007312024 Processo DAAE N" 20241001573

OBJETO: REGISTRO DE PREçOS PARA CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA
LOCAçÃO DE CAMTNHÃO COM CESTO, COM MOTORTSTA E COMBUSTÍVEr

PREAMBULO

No dia 01 deAgosto de2.024, às 10:00 horas, reuniram-se na sala do CAUD do DAAE, o
Pregoeiro, Senhor Artur de Lima Osório, Apoio Natália Cristina de Joäo e Autoridade Pregäo Ada
Maria Matheus Salmazo, pan a Sessäo Pública do Pregão Eletrônico em epígrafe.

Aberta a sessão, nenhum interessado apresentou-se para participar do certame. Diante
desta ausência, o Sr. Pregoeiro comunicou o encerramento do Credenciamento e declarou a

licitaçäo DESERTA.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foiencerrada a sessäo, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro(a),
membro da Equipe de Apoio e Autoridade Pregão.

de Lima Natália de João
Pregoeiro Equipe de Apoio

us SaAda Maria M
eP

azo



 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLIOS 

COORDENADORIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

 

Página 1 de 2 

 

Edital de Convocação CESP/GAC 27/2024 

Regularização de Concessões de Uso das Sepulturas dos Cemitérios Municipais. 

O Município de Araraquara, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e da Coordenadoria Executiva de Serviços Públicos - 

Gerência de Administração de Cemitérios, em conformidade a Lei Complementar nº 971, de 10 de Junho de 2022, FAZ SABER o resultado dos 

requerimentos de regularização das concessões de uso das sepulturas nos cemitérios Municipais dos requerentes abaixo relacionados e os 

CONVOCA a comparecer, até o dia 06 de Setembro de 2024,  na Administração dos Cemitérios sito a Rua Humaitá, 1717 - Centro - Araraquara – 

SP, mediante agendamento prévio através do telefone (16) 3335-9775 de segunda a sexta-feira, para assinar e retirar sua via do contrato de 

concessão de uso da respectiva sepultura. Qualquer impedimento em comparecer presencialmente deve ser informado à Administração dos 

Cemitérios no telefone acima para obtenção das informações de como agir. Os concessionários abaixo relacionados que já obtiveram sua via 

assinada do contrato de concessão de sepultura devem desconsiderar a presente convocação. 

Araraquara, 06 de Agosto de 2024 

ID NOME NÚMERO PROTOCOLO CEMITÉRIO NÚMERO TÚMULO SITUAÇÃO 

 10524  MARINES APARECIDA GERALDO  503710524  BRITOS  11.0.0.0.61  DEFERIDO 

 11849  ADOLFO SOARES DE OLIVEIRA  434411849  SÃO BENTO  3F.R.5.6.13  DEFERIDO 

 10385  ANA CLAUDIA FERNANDES DOS SANTOS  244510385  SÃO BENTO  2B.R.3.3.4  DEFERIDO 

 11042  ANA LUCIA PRADELLI ROLDAO  304711042  SÃO BENTO  3D.R.3.12.3  DEFERIDO 

 3771  ANTONIO CARLOS CAPPARELLI  44243771  SÃO BENTO  1D.R.1.2.3  DEFERIDO 

 3820  BENEDITO BRITO REGINALDO DA CRUZ  29273820 SÃO BENTO  3C.R.4.10.16  DEFERIDO 

 10418  DIRCE DO CARMO FELICIO  341510418  SÃO BENTO  3D.R.3.7.5  DEFERIDO 

 3818  GEMA MARIA PAGLIARINI  39223818  SÃO BENTO  3E.AV.3.5.11  DEFERIDO 

 7508  GENI PEREIRA VASCONCELOS  50547508  SÃO BENTO  2B.R.3.24.2  DEFERIDO 

 9660  GERALDO DONADON  46359660 SÃO BENTO  2E.AV.3.2.16  DEFERIDO 

 4382  IRINA VENANZI BUSSIOLI  14294382  SÃO BENTO  1D.AV.3.1.16  DEFERIDO 



 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLIOS 

COORDENADORIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

 

Página 2 de 2 

 

 2634  JOSÉ HENRIQUE NICOLAU  46192634 SÃO BENTO  2E.AV.3.1.8  DEFERIDO 

 3791  LUZIA SUELI DE FÁTIMA CONDE.  11313791  SÃO BENTO  2F.R.4.4.19  DEFERIDO 

 3600  MARCIA BARBOLA  22493600  SÃO BENTO  2B.R.3.2.9  DEFERIDO 

 5366  MARIA HELENA BRANCO VEIGA  37005366  SÃO BENTO  1A.AV.1.1.6  DEFERIDO 

 3817  NERVIL URBANINHO DO AMARAL  37433817  SÃO BENTO  2A.AV.1.1.2  DEFERIDO 

 7181  NEUSA MARIA FELICIO BERGARA  36527181  SÃO BENTO  5B.R.6.8.9  DEFERIDO 

 11095  OLGA SUELI APARECIDA PERONI PEDROLONGO  423111095  SÃO BENTO  2C.R.3.35.2  DEFERIDO 

 3810  RENATA ABREU MANTEGASSI CÁCERES  27033810  SÃO BENTO  4D.R.4.8.14  DEFERIDO 

 11551  ROSA MARIA GOUVEA CALDEIRA  462811551  SÃO BENTO  2E.R.2.2.10  DEFERIDO 

 3728  RUBENS CEVADA  51423728  SÃO BENTO  1C.R.2.19.12  DEFERIDO 

 7677  VALDIR APARECIDO BOMBARDA  52307677 SÃO BENTO  4D.AV.3.1.15  DEFERIDO 

 3671  VALTER FERREIRA LUCAS  39153671 SÃO BENTO  4B.R.4.8.12  DEFERIDO 

 8923  VILMA HARUKO NAKAZATO  45118923  SÃO BENTO  4D.R.6.1.4  DEFERIDO 

 9817  ZULEIKA FLEURY FINA  37249817  SÃO BENTO  5A.R.6.1.2  DEFERIDO 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 
 

= 
 

EDITAL DE INTIMAÇÃO 
          

 A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Ge-

rência de Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não ter 

sido localizado pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, observando o disposto nos 

artigos 1º e 30, da Lei Complementar 17 de 01/12/1997 e alterações, FAZ SABER a todos aque-

les que tomarem conhecimento deste edital e, em especial, os contribuintes descritos abaixo ou 

proprietários do imóvel em questão, que ficam INTIMADOS para apresentarem, nos termos 

do artigo 303, I e IV da LC 17/97 (Código Tributário Municipal): guias de recolhimento de ISS, 

notas fiscais de prestação de serviço, recibos de prestação de serviço e contrato de prestação de 

serviços referentes à construção do imóvel. Os documentos devem ser apresentados no prazo de 

07 (sete) dias contados desta publicação.  

O não atendimento à presente intimação acarretará na lavratura de notifi-

cação para saldar débitos (NSD). Se já ocorreu o pagamento do citado imposto, apresentar a guia 

de recolhimento. 

 

CONTRIBUINTE 
Nº 

INTIMAÇÃO ÁREA em M2 CLASSIFICAÇÃO 
INSCRIÇÃO 
CADASTRAL 
DO IMÓVEL 

ENDEREÇO 

AMILTO ZANARELLI 
571/2024 

Guichê 
66.247/2024 

138,18 DEMOLIÇÃO 08.062.008 
Rua Barão do Rio Branco, 

958 

 
 

Araraquara, 05 de Agosto de 2024. 
 

Domingos Carnesecca Neto  
Auditor Fiscal Tributário Municipal 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº: 7735/2024 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N° 040/2024 

CONTRATO: Nº. 041-2024 de 05/08/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: CONSÓRCIO ARARAQUARA DE TRANSPORTES. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE INTRAMUNICIPAL PARA 

DISPONIBILIZAÇÃO DOS “VALES-TRANSPORTES” AOS USUÁRIOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, ATRAVÉS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

VALOR: R$ 93.600,00 (noventa e três mil seiscentos reais), pela aquisição de 12.000 unidades/passagens 

no valor unitário da passagem é de R$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos) e 9.600 cartões de vale 

transporte comum no valor unitário de R$ 3,00 (três reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 05/08/2024 

Araraquara, 05 de agosto de 2024. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 



Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

 

PORTARIA Nº 142 
De 05 de agosto de 2024 

 

Convocação de candidatos do Processo Seletivo 

Público nº01/2024 para as Unidades de Pronto 

Atendimento (UPA’S) e demais unidades geridas 

através de contratos de gestão . 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, a Maternidade 

Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA – Araraquara), por sua Diretora Executiva, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização (PBO) e o Regulamento 

Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

R E S O L V E: 

 
I – CONVOCAR os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as) para comparecerem, no 

Setor de Recursos Humanos da Fungota, localizado Avenida Duque de Caxias nº731 – Centro , entre 

os dias 06 e 12 de agosto de 2024 das 07:00hs às 16:30hs  , munidos de todos os documentos,  

conforme exigido no Edital do Processo Seletivo Público nº01/2024, para as Unidades de Pronto 

Atendimento (UPA’S) e demais unidades geridas através de contratos de gestão, para realização de 

exames pré-admissionais e posterior contratação. 

FISIOTERAPEUTA 
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) COLOCAÇÃO 

544008800 MICHELLE JALOUSIE KOMMERS 1º 

544002181 EMILSON DONIZETE PEREIRA JUNIOR 2º 

544000160 IRENI APARECIDA NOGUEIRA 1º cota racial  

O não comparecimento no prazo estipulado acima, ou a não apresentação dos 

documentos exigidos no edital para apresentação no ato da convocação, implicará na perda do 

direito à vaga. 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE 
LEITE DE ARARAQUARA(FUNGOTA– ARARAQUARA), aos 05 (cinco) dias do mês de agosto do ano de 

2024 (dois mil e vinte quatro). 

 
LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 



 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA ARARAQUARA) 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

 

PORTARIA Nº 143 

De 05 de agosto de 2024 

 

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA 

ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-

ARARAQUARA), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto no 

Plano Básico de Organização (PBO) da Fundação; 

RESOLVE: 

I – EXONERAR, A PEDIDO, o Sr. ECIO ESTEVES DE CASTRO, portador do 

RG nº 42.021.378-8 e do CPF nº 321.614.118-70, enfermeiro com registro no COREN/SP nº 

295.425, do cargo de Assessor Técnico em Urgência e Emergência – UPA Vale Verde, de livre 

nomeação e exoneração, nomeado pela Portaria nº 62/2021. 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE 

LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), aos 05 (cinco) dias do mês de agosto do ano 

de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 

 

 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602 2324 
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO  

www.daaeararaquara.com.br 
 

 

 

 

C O M U N I C A D O 

 

Pregão Eletrônico nº 083/2024 

Processo DAAE nº 2.325 de 10/07/2024 
 

 

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para retirada e instalação de 

bomba submersa. 

 

 

Vimos por meio deste comunicado, esclarecer a todos interessados que a 

Habilitação Técnico-Operacional exigida no item 9.6 do Edital deste Certame, somente será exigida 

dos licitantes que participarem nos lotes 01 – Bomba Submersa até 30 CV e Lote 02 – Bomba 

Submersa até 385 CV, Válvula de Retenção e Acessórios. 

 

Os demais itens permanecem inalterados, sendo mantida a data para realização da 

sessão pública de lances, dia 08/08/2024 às 10 horas. 

 

Publique-se! 
 

Araraquara (SP), 05 de Agosto de 2024. 

 

 

 

 

 

 
Ada Maria Matheus Salmazo 

Superintendente 
 



6*'"*'

Æ*
Lltåiåt;¡

Departamento Autônomo de Aguas 9 F,"p9!9"
Rua Domingås Barbieri, 100 - Caixa Postal 380 - CEÞ: 14.802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 - Atendimento: 0800 602-2324

CNPJ: 44.2'39.7701000'l-67 - lnscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

Pregão Eletrônico - Lei Federal14.133 N' 00007912024

Objeto: Serviço de manutenção prevent¡va e corretiva nos equ¡pamentos do

laboratório PE No 07912024.

HOMOLOGO o referido processo licitatÓrio e ADJUDICO o seu objeto, pelo(s) valo(es) de:

R$ 6.935,00 ( seis mil novecentos e trinta e cinco reais) a empresa 08826 - Danienlli Aparecida Santos

Fosaluza

A(s)empresa(s)licitante(s)será(äo)convocada(s)paraaassinaturadocontrato

Araraqu ara, 01 de agosto

ADA MARIA S LMAZO

SU NDE



 

 

 
Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1536 Fl1 

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br 

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO 
 

 

PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 162/2024 
 
OBJETO: SRP que visa a EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAS HOSPITALARES (Sensores e Caneta para Eletrocautério), 
por um período de 12 meses conforme anexo I, para atender a Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – Fungota. 
Homologo o Pregão Eletrônico nº 003/2024, adjudicando o objeto em epígrafe, às empresas abaixo especificadas. 
 

Lote Item Descrição Unid. Quant. 
Valor 
Unit. 

Valor a 
Registrar Empresa CNPJ 

1 1 Sensor de oximetria de pulso (SPO2) - MM OXI. Modelo: 
Sensor de SPO2 clipe de dedo adulto. Reutilizável para uso 
com Dixtal DX2022 (Novametrix) - 3 metros. Ref.: MKAR18. 

unid 20 280,00 5.600,00 
RGN INSTRUMENTOS E 

EQUIPAMENTOS 
MEDICOS LTDA 

22.654.814/0001-82 

2 1 

Sensor de SPO2 de Universal em "Y". Reutilizável para uso 
com Dixtal DX2022 (Novametrix) - 3 metros. Ref.: MKYR18. 

Sensor para oximetria neonatal Y compatível com Dixtal. 
Sensor de SPO2 adulto ou infantil compatível com Dixtal, 
cabo com 3 metros de comprimento que permita maior 
mobilidade, dispensando a necessidade de um cabo 

extensor. 

Unid 30 280,00 8.400,00 
RGN INSTRUMENTOS E 

EQUIPAMENTOS 
MEDICOS LTDA 

22.654.814/0001-82 

 
Lote 03 - Deserto e Lote 04 - Fracassado 

Araraquara, 02 de agosto de 2024 
_____________________________ 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva  

FUNGOTA 

 

 


